株式会社ヤマダホールディングス

ヤマダオリジナル

# 「JVC Fire TV 搭載スマートテレビ」 2シリーズを7月19日(土)に発売

株式会社ヤマダホールディングス (本社:群馬県高崎市、代表取締役会長 兼 CEO:山田 昇) は、2025年7月19日(土) より、ヤマダオリジナル「JVC Fire TV 搭載スマートテレビ<sup>※1</sup> YX10 シリーズ・YS10 シリーズ(各 65v 型、55v 型、50v 型、43v 型)」を全国のヤマダデンキ・ベスト電器・マツヤデンキ店舗(一部店舗を除く) およびヤマダウェブコム (EC サイト) にて発売いたします\*。それに先立ち7月10日(木) よりお得なデビューキャンペーンをスタートいたします。

\*YS10 シリーズ 65v 型、55v 型は8月下旬発売予定となります。



※写真は壁掛け設置した イメージです

本製品は、Amazon Fire TV の技術的な協力により Fire TV を搭載し、60 万以上の豊富なコンテンツ \*\*2 を一か所に集約することを実現しました。ネット動画から放送中のテレビ番組まで一覧で表示するので、観たいコンテンツを1つの画面で直感的に、すぐに見つけることができます\*\*3。また、Amazon Alexa を搭載した音声リモコンを付属しており、リモコンの Alexa ボタンを押して話しかければ、コンテンツをタイトル名やジャンル名、お気に入りの俳優の名前で検索することができます\*\*4。さらに、Fire TV 搭載スマートテレビは、Alexa 対応のスマートホーム機器と連携が可能です\*\*5。

今回発売する YX10 シリーズは 4K 液晶の倍速機能搭載、高画質・高音質モデルとなり、 YS10 シリーズは 4K 液晶のスタンダードモデルとなります。

# YX10 シリーズ

# 65v型 JL-65YX10(7月19日発売) 55v型 JL-55YX10(7月19日発売) 50v型 JL-50YX10(7月19日発売) 43v型 JL-43YX10(7月19日発売)

# YS10 シリーズ

65v型 JL-65YS10 (8月下旬発売予定) 55v型 JL-55YS10 (8月下旬発売予定) 50v型 JL-50YS10 (7月19日発売) 43v型 JL-43YS10 (7月19日発売)

# 【製品概要】

# ●本体3年保証<sup>※6</sup>

安心して使っていただくために自信を持って3年間保証いたします。

#### ● Fire TV 搭載<sup>※7</sup>

おすすめのネット動画から放送中のテレビ番組までを一覧で表示。

#### ● リモコン音声認識※8

リモコンに Alexa 音声認識を搭載。ボタンを押して話しかけるだけで見たいコンテンツを検索・再生したり、ボリュームの調整、チャンネル選局、電源のオン・オフが可能。

### ●使いやすさにこだわった便利機能

見たい番組が同時に放送していてもリアルタイムで同時に視聴できる二画面表示機能<sup>※9</sup> を搭載。また USB ハードディスク(別売)に録画した番組の自動チャプター機能を搭載。見たいシーンまで飛ばして 視聴することができます。

# ●ゲームモードにも対応

YX10 シリーズでは、4K VRR144Hz 入力対応、AMD FreeSync™ Premium 搭載でより快適なゲーム体験が可能です。

# 【製品仕様】

〈共通の付属品\*10 〉◎リモコン ◎乾電池 ◎転倒防止部品

	4K 液晶の倍速機能搭載、高画質・高音質モデル				4K 液晶のスタンダードモデル			
	YX10 シリーズ				YS10 シリーズ			
商品画像 (画像は共に 43v 型)	THE LAST OF		fire tv		DE D Q		fire tv	
品番/画面サイズ	JL-43YX10 43v 型	JL-50YX10 50v 型	JL-55YX10 55v 型	JL-65YX10 65v 型	JL-43YS10 43v 型	JL-50YS10 50v 型	JL-55YS10 55v 型	JL-65YS10 65v 型
本体質量(kg) 【ディスプレイのみ】	約 9.0 【約 8.5】	約 11.5 【約 11.0】	約 16.0 【約 15.5】	約 21.0 【約 20.5】	約 8.0 【約 7.5】	約 9.5 【約 9.0】	約 11.0 【約 10.5】	約 15.5 【約 15.0】
定格消費電力(W)	150	180	220	260	125	155	165	215
待機消費電力(W)	約 0.5				約 0.5			
年間消費電力量 (kWh/年) /省エネ達成率(%)	125/79	134/83	161/76	190/77	113/87	144/77	166/74	216/68
光デジタル音声出力	•				•			
HDMI 端子	4 (eARC 対応 <sup>※11</sup> )				3 (eARC 対応 <sup>※11</sup> )			
LAN 端子	•				•			
USB 端子	2.0×1端子 3.0×1端子				2.0×1端子 3.0×1端子			
イヤホン端子	1*12*13				1 <sup>*12*13</sup>			
USB 機器 <sup>※14</sup>	動画再生/静止画再生/音楽再生				動画再生/静止画再生/音楽再生			
無線 LAN	Wi-Fi 5(11ac)対応				Wi-Fi 5(11ac)対応			
パネル	直下型 高輝度・広色域 LED バックライト				直下型 広色域 LED バックライト			
倍速機能	クリア倍速							
チューナー	BS4K/110 度 CS4K 放送:2 チューナー 地上・BS/110 度 CS デジタル放送:3 チューナー				BS4K/110 度 CS4K 放送:2 チューナー 地上・BS/110 度 CS デジタル放送:2 チューナー			
録画機能	USB ハードディスク録画(別売) 4K 2 番組同時録画 <sup>※15</sup> ・2 番組同時裏録				USB ハードディスク録画(別売) 裏番組録画			
スピーカー	音声実用最大出力(JEITA) 30W ボックスパワースピーカー				音声実用最大出力(JEITA) 20W ボックススピーカー			
立体音響	Dolby Atmos <sup>®</sup>				Dolby Atmos <sup>®</sup>			
便利な機能	二画面機能 Apple AirPlay2・ミラーリング <sup>※16</sup>				二画面機能 Apple AirPlay2・ミラーリング <sup>※16</sup>			
HDR 映像対応	Dolby VisionIQ Precision Detail/ HDR10/HDR10+/HLG				Dolby Vision/ HDR10/HDR10+/HLG			
ゲーム機能	ゲームモード/VRR144Hz 入力対応 /AMD FreeSync™ Premium				ゲームモード			

#### 【注釈】

- ※1 当該スマートテレビはAmazonまたはその関連会社がデザイン、設計および製造したものではありません。
- ※2 サービスをご利用いただく際は、別途登録・契約や料金が必要な場合があります。
- ※3 Fire TV機能のご利用には、Amazonアカウントが必要です。
- 一部対応していないサービスやコンテンツがあります。 **※4**
- ※5 別売りの対応デバイスが必要です。
- ※6 リモコン等の付属品は除きます。
- ※7 ・Fire TV のご利用には利用規約への同意が必要です。
  - ・サービスや一部機能のご利用には Amazon アカウントでのサインインが必要です。Amazon アカウントの新規取得にはパソ コンやスマートフォンなどの端末とメールアドレスまたは SMS が受信可能な電話番号が必要です。
  - ・サービスによっては別途登録・契約や料金が必要な場合があります。またアプリは提供事業者の都合により、予告なく変更・ 停止・終了する場合があります。アプリの変更や終了に関わるいかなる損害、損失に対しても当社は責任を負いません。
  - ・Fire OS および Fire TV の画面等は随時更新されるため、2025年5月現在の情報で記載しております。記載のタイトルやメニ ユーは実際と異なる場合があります。
  - ・アプリをご利用の際には機器本体のバージョンアップが必要となる場合があります。アプリの仕様などにより、サービスの一部 がご利用いただけない場合があります。各機能のご利用にはアプリのインストールが必要な場合があります。第三者が提供する アプリ等のサービスについて、動作の保証をするものではございません。
- ※8 音声認識のご利用にはインターネットへの接続が必要です。
- ※9 地上/BS·110 度 CS デジタル放送を二画面表示できます。4K 衛星放送視聴中は二画面表示できません。
- ※10 アンテナケーブルは付属していません。
- ※11 HDMI2 のみ。
- ※12 サブウーファー端子兼用。
- ※13 スピーカーとイヤホン音声の同時出力が可能。二画面表示時、イヤホンとスピーカーで左画面と右画面の音声を別々に聞くこと はできません。
- ※14 一般的な USB 機器(USB ハードディスク、USB メモリなど)が利用できますが、すべての USB 機器との動作を保証するもので はありません。
- ※15 4K 衛星放送を 2 番組同時に録画している際に 4K 放送を視聴する場合は、録画中のチャンネルのみ視聴することができます。 また、4K 衛星放送を2番組同時に録画している際は、録画した4K 衛星放送の番組を再生することはできません。
- ※16 Android™デバイスやパソコン(Windows10、11)からのミラーリングに対応。全てのミラーリング機能対応端末との動作を保 証するものではありません。
- ●テレビの V 型(65v 型など)表示は、有効画面の対角寸法を基準とした大きさの目安です。
- ●年間消費電力量とは、省エネ法に基づいて一般家庭での1日の平均視聴時間(5.1 時間)を基準に算出した、一年間に消費する電力 量です。
- ●定格消費電力値は「電気用品安全法」に基づき測定した値です(規定の映像信号を入力し、リモコン操作で得られる電力の最大値)。
- ●設計仕様変更などにより、数値が変更になる場合もあります。変更になった場合はホームページなどでお知らせします。

#### 【商標】

- ●「JVC」は、株式会社 JVC ケンウッドの登録商標です。この製品は株式会社ヤマダホールディングスが株式会社 JVC ケンウッドより 商標使用許諾を受けて、企画、製造、販売しています。
- ●Amazon、Prime Video、Fire、Alexa および関連するすべての商標は Amazon.com,Inc.またはその関連会社の商標です。本製品は Amazon.com,Inc.またはその関連会社が製造したものではありません。
- YouTube および YouTube ロゴ、アンドロイド Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。
- AirPlay、Apple Home および HomeKit は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。
- Wi-Fi®は Wi-Fi Alliance®の登録商標です。
- ●HDMI. High-Definition Multimedia Interface および HDMI ロゴは、米国 Licensing Administrator, Inc.の商標または登録商標です。
- ©2023 Advanced Micro Devices, Inc. All rights reserved. AMD, the AMD Arrow logo, FreeSync and combinations there of
- are trademarks of Advanced Micro Devices, Inc.

  Dolby、ドルビー、Dolby Vision、ドルビービジョン、Dolby Vision IQ、ドルビービジョン IQ、Dolby Atmos、ドルビーアトモス、Dolby Audio、ドルビーオーディオおよびダブル D 記号はドルビーラボラトリーズライセンシングコーポレーションの商標です。
- ●本シリーズは、株式会社 ACCESS の NetFront Browser BE v2 DTV Profile、NetFront Browser DTV Profile BML Edition を搭載し ています。

#### 「JVC Fire TV 搭載スマートテレビ」デビューキャンペーン(事前予約特典)

- ① ヤマダポイント 10%進呈 ※税込価格からポイント進呈
- ② 分割払い 12 回まで無金利 ※手数料は当社が負担 ※当社指定クレジットに限ります

間:2025年7月10日(木)~7月18日(金) 期

対象店舗:全国のヤマダデンキ店舗(一部店舗を除く)およびヤマダウェブコム(EC サイト)

※製品詳細は弊社ホームページでご覧ください。商品発売に合わせ商品情報を掲載いたします。

URL: https://www.yamada-denkiweb.com/

※取り扱いのない店舗がございます。ご注文によりお取り寄せにて対応いたします。

以上

【本件に関する報道関係者お問い合わせ】

株式会社ヤマダホールディングス 統合経営企画室 経営企画部 広報課 TEL: 027-345-8947 E-mail: ymd\_kouhou@yamada-denki.jp